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I. Innledning 

Kjære medlemmer i SFS. 

Da har vi lagt vårt 31 år bak oss, og det har vært et svært aktivt og begivenhetsrikt år som dere vil se av 

denne årsmeldingen. Vi er igjen klare for årsmøte, og denne gangen blir hovedsaken en diskusjon om SFS 

sin framtid. Noen av oss begynner å bli godt voksne, og det er viktig å se framover, og diskutere hvordan vi 

kan sikre at SFS, arbeidet vi gjør og den stemmen vi har kan videreføres - om enn i en annen form. Våre 

medlemmer er trofaste, mange har vært med fra starten i 1993, og heldigvis har vi hele veien fått nye 

medlemmer. Når medlemstallet likevel er omtrent på samme nivå som tidligere, er det fordi vi også mister 

noen medlemmer hvert år, av ulike grunner. Derfor håper vi at mange kommer på årsmøtet, og at vi 

sammen finner gode løsninger! 

Så skal vi som alltid hygge oss sammen, og sammen med "Kurons venner". Vi får også glimt fra 

Fredslandsbyen fra de siste besøkene der. 

Velkommen til årsmøtet 2024 - vi gleder oss! 

Hilsen, 

 styret 

II. Situasjonen i Sør-Sudan   

Det er vanskelig å se positive endringer i situasjonen i Sør-Sudan. I store områder preges situasjonen av 

miljømessige endringer og problemer, noe som fører til forflytning fra disse områdene og til andre områder 

der det lett oppstår konflikter med de som allerede bor der. Lokale konflikter basert på kamp om ressurser, 

tradisjonelle konflikter og politiske motsetninger preger flere deler av landet, og fører til store lidelser for 

sivilbefolkningen, mangel på mat og sikkerhet. Stadige utskiftninger i sentrale stillinger tyder på maktkamp 

og interne konflikter, og prosessen for forberedelse av valget som er satt til desember 24 går tregt. Det 

foregår et betydelig press fra internasjonale aktører for at de ulike målene i Fredsavtalen skal realiseres i 

tråd med tidsplanen, men så langt gjenstår mye for at gjennomføring av et valg er realistisk. 

 

III. Situasjonen i Sudan  

Dessverre har ingen av initiativene som er tatt for å få partene i konflikten til å starte fredsforhandlinger 

ført fram. Krigen har snart vart et år, og omfatter nå mesteparten av områdene i Sudan. Rapporter om 

alvorlige krigsforbrytelser har stadig kommet fra sikre kilder, og det er ingen tvil om at dette har utviklet 

seg til en brutal konflikt med store lidelser for sivilbefolkningen. Behovet for nødhjelp, mat og medisiner er 

stort, og det varsles om regelrett sult i store områder, men pga manglende sikkerhet har det vært svært 

vanskelig å nå ut til de som trenger hjelpen. Frivillige organisasjoner og enkeltpersoner i Sudan har gjort en 

heroisk innsats, men de internasjonale organisasjonene har støtt på store hindringer og kan bare operere i 

begrensede områder. Tallet på drepte er oppgitt til å være ca. 12000, men er usikkert, og ca.7 millioner er 

enten flyktninger i naboland eller internt fordrevne. 

 

De to partene - RSF (Rapid Support Forces ) ledet av lederen for Sudans regjeringshær, general Abdel 

Fattah al-Burhan og RSF-leder Mohammed Hamdan Dagalo, eller Hemeti, var begge med på å avsette 



Sudans tidligere leder Omar al-Bashir i 2019 etter revolusjonen. Men siden kuppet i 2021 har de vært 

rivaler, og de siste ni månedene har de ligget i væpnet konflikt. RSF og regjeringsstyrkene har kontroll i 

hver sine områder, og har begge allierte som bidrar til at konflikten blir særlig vanskelig å løse for AU, IGAD 

og regionale fredsmeklere. I tillegg er det mange små og store grupper, organisasjoner og interesser 

internt som vanskeliggjør en felles front, selv om det er enighet om at ingen av de stridene parter sees på 

som ønsket lederskap i Sudan. Slik saken står nå er det lite som tyder på en snarlig løsning. 

 

IV. Styrets sammensetning og funksjoner  

Følgende styremedlemmer er til valg ved årsmøte: 

Martin Berge Jr (2022-2024) 

Hans-Petter Storemyr (2022-2024)  

Ingrid Rostad (2022-2024) 

Øivind Engh (2022-2024) 

Ketil Vaas (2022-2024)   

 

Følgende styremedlemmer ble valgt/gjenvalgt i fjor for 2 år, og er ikke på valg: 

Maria Lausund Drivenes (2023-2025)  

Joseph Langa (2023-2025) 

Hisham Yousif (2023-2025) 

Signe Fyhn (2023-2025) – Gått ut av styret etter 2023.  

 

Leder Marit Hernæs ( på valg)  

 

Valgkomiteen består av: 

Hilde Ding 

 

V. Styrets løpende arbeid 

A. Årsmøte 

Årsmøtet ble avholdt 26.mars 2023. Arthur Øyen valgt som  møteleder, Ingrid Rostad valgt 

som sekretær, Hisham Obeid Yousif og Arve Danielsen valgt som tellekorps. Årsmeldingen 

ble lagt frem av leder Marit Hernæs, som redegjorde kort for at situasjonen i både Sudan og 

Sør-Sudan vil bli redegjort for under jubileet. Styret ble presentert. Kort presentasjon av 

årsmeldingen, inkludert samarbeidet med organisasjonene og UD i Sudan Forum. Også 

arbeidet med Lundin-saken ble nevnt, og presset for å løfte fokuset på Sudan og Sør-Sudan i 

Storting og regjering. Vektla også betydningen av kontakten med diasporamiljøet i Norge. 

Redegjorde kort for overleveringen av dokumentasjonsprosjektet. 

 

B. Forum for Sudan og Sør-Sudan  

En av styrets viktigste oppgaver er å invitere til og lede Sudan Forum-møtene. Sudan Forum 

er møtestedet mellom organisasjonene som arbeider i Sudan og Sør-Sudan og 

representanter for UD. 

 

Sudan Forum ble i sin tid opprettet av UD. Møtested var UD, men varierer nå ut fra hvilken 

av organisasjonene som har anledning til å ta imot møtedeltakerne. Møtene holdes hver 5.-

6.uke og stort sett torsdager fra 14.30 til 16.00. Siden siste halvdel av 2023 har 



organisasjonene tatt ansvar for å skrive referat. Det fungerer fint. På møtene som er preget 

av stor åpenhet gir UD deltakerne god innsikt i den politiske situasjonen i de to landene og 

hvilke initiativ Norge bidrar til. Dette er ikke referatført. Organisasjonene på sin side 

orienterer om sine oppgaver og eventuelle relevante problemer. Dette gir UD god innsikt i 

hva som rører seg på bakken og deltakerne får god informasjon om hverandre. I tillegg til 

enkeltmedlemmer, er følgende organisasjoner med i forumet: UD,Norad,Norsk 

Folkehjelp,ADRA,Flyktninghjelpen, Røde Kors, Redd Barna, IDI Norge, KFUM/KFUK, 

Strømmestiftelsen, CMI,Norges Kristne Råd, Leger uten Grenser, PRIO,Amnesty, IHLI 

 

C. SFS Styremøter  

Styret møtes cirka én gang per måned enten digitalt eller fysisk. Styrearbeidet er preget av 

at ikke alle styremedlemmer har anledning til å påta seg oppgaver eller møte enten på 

grunn av sykdom eller familieforhold. Dette er forståelig, men gir ujevn belastning på 

styremedlemmene. Styret legger inn saker på hjemmesiden Sudansupport.no – 

Støttegruppe for Sudan og Sør-Sudan. Dette er en god kilde til informasjon for våre 

medlemmer og andre interesserte. 

 

 

D. Samarbeid med andre organisasjoner 

I denne perioden har SFS inngått et samarbeid med Fellesrådet for Afrika, og sammen har vi 

gjennomført to konferanser. Samarbeidet med alle organisasjonen i Sudan Forum har vært 

meget godt. 

 

Samarbeidet med Torshov/Lilleborg er videreført. Se eget punkt. 

 

Etter det som skjedde i Sør-Sudan i 2013 har samholdet mellom sørsudanere i Norge 

dessverre utviklet seg negativt, og i realiteten fungerer ikke South Sudan Community slik 

den gjorde tidligere. Dette er dypt beklagelig, og vanskeliggjør mulighetene for et godt 

samarbeid. Slik vi ser det er det ikke grunnlag for splittelse her på bakgrunn av konflikter 

mellom grupper i hjemlandet - det er nettopp konflikter i hjemlandet som har ført så mange 

sørsudanere til Norge. Alle er godt integrert i det norske samfunnet, og vi ser nå at tredje 

generasjon vokser opp som norske, og med liten relasjon til Sør-Sudan. Det er et mål for SFS 

å forsøke å bidra til en bedring på dette området. 

 

Før og etter at den folkelige alliansen klarte å velte regimet i Sudan, var det godt samarbeid 

og samhold mellom sudanerne i Norge. Militærkuppet førte dessverre til at dette samholdet 

sprakk, og det ble vanskelig for SFS å opprettholde et nært forhold til alle fraksjoner. 

Situasjonen har ikke blitt noe bedre etter at krigen startet i april 2023, tendensen er at alle 

forsøker etter beste evne å holde kontakt med sine familier og venner, og hjelpe så godt de 

kan. Alle er dypt bekymret og fortvilet over det som skjer i hjemlandet, og de som har 

mulighet for kontakt, formidler hvordan situasjonen utvikler seg, og hva som skjer i landet. 

Beretninger om fryktelige overgrep, sult og redsel har nådd oss daglig, samtidig som håpet 

om en snarlig slutt på krigen svinner, og våpenhvile synes stadig lengre unna. Pr. i dag er 

situasjonen ganske fastlåst, og man frykter at dette blir en langvarig krig. 

 



SFS har et godt samarbeid med "Kurons venner", og arrangerte i fellesskap en minnestund i 

Torshov kirke etter Biskop Paride Tabans bortgang. 

 

VI. Arrangementer  

SFS styret er stolte av at vi har avholdt to konferanser i Oslo. Den første konferansen ble avholdt 17.april 

Hva nå Sudan? Konferansen ble arrangert i all hast etter at krigen brøt ut i Sudan i april 23, og SFS og 

Fellesrådet fikk god respons og ros for så raskt å arrangere denne konferansen. Ca. 60 deltok. 

Planen var å ha en tilsvarende konferanse om Sør-Sudan høsten 23, men i løpet av sommeren ble det klart 

at det var viktig å se utviklingen i regionen i en sammenheng.  

 

Det ble nedsatt en arbeidsgruppe av Fellesrådet, Røde Kors og SFS, og i løpet av prosessen avsluttet alle 

organisasjonene i Sudan Forum seg konferansen. Arbeidsgruppa som forberedte konferansen besto av to 

fra Fellesrådet, en fra Røde Kors og to fra SFS.  

 

Sudan and South Sudan – What now? - 27.11 

SFS fikk tilsagn om 20,000 NOK fra Fritt Ord for å arrangere konferansen "Drømmen om Demokratiet" i 

2022, pengene ble søkt overført til 2023 med noen endringer i oppsett av opprinnelig søkt konferanse, og 

er omtalt under punkt D samarbeid, egen rapport vedlagt. Ca 100 deltakere  Konferanserapporter ligger på 

hjemmesiden. 

 

VII. Dokumentasjonsprosjektet  

Arbeidsgruppa har ikke hatt fysiske fellesmøter i 2023, men medlemmene har møttes, enkeltvis, digitalt og 

telefonisk. Fokus har vært på oppfølging av nasjonalgaven til South Sudan National Archive (SSNA) og 

ferdigstilling og kvalitetssikring av innsamlet materiale. 

I juni formulerte vi et brev til SSNS med forespørsel om framdrift og status for byggesaken (Nasjonalgaven) 

og om de har fått nyttiggjort seg av materialet vi overleverte (se vedlegg 1). Et raskt og ufullstendig svar 

kom, så vi formulerte et nytt brev i august (se vedlegg 2). 

I svarene fra SSNA framgår at hovedproblemet er at det avsatte tomtelandet ikke er sikret av 

myndighetene. I september var planen at tomta skulle ryddes og gjerde og port skulle opp slik at United 

Nations Office for Project Services (UNOPS) kunne sette i gang forundersøkelse/gjennomførbarhetsstudie 

«feasibility study» inkludert budsjettforslag til den norske ambassaden. 

Etter anmodning fra Sør-Sudans ambassade i Oslo og som oppfølging av korrespondanse med SSNA, 

formulerte vi et brev til President Salva Kiir. Sør-Sudans ambassade ville at brevet skulle gå gjennom dem. 

Kopi ble sendt den norske ambassaden i Juba og SSNA direkte (se vedlegg 3). 

Når det gjelder bruk av vårt avleverte arkivmateriale, opplyser SSNA at de har reist rundt på skoler med 

utstilling bl.a i Aweil og Wau i 2023. SSNA jobber forøvrig med å ferdigstille digitalisering av det historiske 

tekstarkivet i samarbeid med Rift Valley Institute (RVI), finansiert av norsk UD. 

I Norge har vi arrangert to fotoutstillinger i 2023, en i forbindelse med SFSs 30-årsjubileum og årsmøte 

(26.3.2023) og en i forbindelse med konferansen «SUDAN – SOUTH SUDAN. WHAT NOW?» (27.11.2023). 

Arbeidsgruppa består av: Øivind Engh, Arthur Høyen, Hanne-Marie Kaarstad, Linda Thu 



 

VIII. Samarbeid med Torshov og Lilleborg menighet om solidaritetsgudstjenestene  

SFS samarbeider med Torshov og Lilleborg menighet. Menigheten har sin egen arbeidsgruppe for 

solidaritetsarbeidet med kirken i Dangaji i Upper Nile distrikt. Sør Sudangruppa i Torshov og Lilleborg 

menighet har i 2023 feiret solidaritetsgudstjenester både i vår og høstsemesteret:  

26.03.2023 Solidaritetsgudstjeneste med Sør Sudan. Overskriften: Hope / Håp. 

15.10.2023 Solidaritetsgudstjeneste med Sør Sudan  25 års vennskap med Dangaji. 

Hilsner,  korsang og dans og ofring til Vennskapsmenigheten i Dangaji i Upper Nile district er faste ledd. 

Begge gudstjenester var planlagt og gjennomført i samarbeid med Støttegruppa for Sudan og Sør Sudan, 

South Sudan Community og Sør Sudansk Kvinnegruppe i Norge og «nyankomne» FN-flyktninger. 

De påfølgende kirkekaffene / lunsjene ble gjennomført i samarbeid rent praktisk. 

Informasjon i løpet av kirkekaffen er en viktig del – hver av de tre nevnte grupper delte sin informasjon. 

På 25-års jubileumsgudstjenesten deltok også mr. Malak Kon Dhil Nyaic fra den Sør Sudanske ambassaden i 

Oslo. 

 

 

IX. Nettsider (Martin) 

Vi fortsetter økningen av trafikk på nettsiden vår. I løpet av fjorårets 12 måneder ble det registrert 205.415 

IP-adresser som besøkte Sudansupport.no. Det er en oppgang fra 2022, hvor 198.383 besøk ble registrert. 

 

25. februar var den enkeltdagen i 2023 med flest besøk, hvor totalt 2.245 IP-adresser ble registrert som 

besøkende. 

 

Som vanlig, er mange av disse besøkende roboter som blant annet indekserer nettet. Som i foregående år, 

har nettsiden store besøkstall fra utlandet. I år topper IP-adresser fra Danmark, USA og Iran besøkslisten. 

Selv om vi har en del engelskspråklige artikler, de aller fleste av disse robottreff. 

 

Norske klikk var derimot 4.789 i fjor. Vi fortsetter dermed den årlige trenden med fremgangen fra 4.335 i 

2022, 3.476 i 2021 og 2.614 i 2020. 

 

Gjennomsnittlig besøkstid på nettsiden vår er omtrentlig 3 minutter og 8 sekunder. 

 

Nettsiden: Sudansupport.no 

Sudansupport er SFS sin offisielle nettside med følgende adresse: www.sudansupport.no  og fungerer som 

vår primære nyhetskanal for våre medlemmer.  Nettsiden blir jevnlig oppdatert med nyheter fra Sudan og 

Sør-Sudan, samt informasjon om aktiviteter og arrangementer tilknyttet organisasjonens kjerneområde. 

Nyhetene blir deretter spredd gjennom vår Facebook-side 

 

http://www.sudansupport.no/


X. Økonomi og medlemmer  

 

Vi gikk inn i 2023 med 173 medlemmer, av disse var det 109 som hadde betalt kontingent. Svakt bedre enn 

i 2022. De som ikke hadde betalt medlemsavgiften over flere år ble tilskrevet, og strøket av listene om de 

ikke da betalte, eller ga annen tilbakemelding. Noen nye har kommet til, slik at vi ved årsskiftet 23/24 har 

179 medlemmer. Men fortsatt er det en utfordring at enkelte «glemmer» å betale medlemsavgiften. 

 

Underskuddet i drift i 2022 har endret seg i 2023. SFS har bl. annet sagt opp avtalen med infomedia, En 

tjeneste vi vurderte som både for dyr, og ikke helt nødvendig. 

 

Regnskapet for 2023 viser et regnskapsmessig overskudd på kr. 36 000. Men samtidig er vi skyldig ca 20 

000 til Fellesrådet for Afrika for utgifter til Sudan konferansen. 

 

Konferansen, Sudan og Sør Sudan; Hva nå? ble nesten i sin helhet betalt av bidrag fra organisasjonene med 

arbeid i Sudan/Sør Sudan, og organisasjonen Fritt ord. Men regnskapet for denne konferansen kunne ikke 

bli ferdig til årsskiftet. (Enkelte utgifter ble betalt i 2024) 

 

Totalt kostet konferansen ca 100 000 i rene penger. I tillegg kommer verdien av fri bruk av Røde kors sin 

konferansesal, og at enkelte utgifter ble betalt direkte av organisasjonene. 

 

SFS fører kontantregnskap slik at deler av inntekt/utgifter til konferansen inngår i regnskapet for 2023 


